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AN ACT

To amend chapter 67, RSMo, by adding thereto one new section relating to the distribution of

certain federal payments to counties.

Be it enacted by the General Assembly of the state of Missouri, as follows:

Section A.  Chapter 67, RSMo, is amended by adding thereto one new section, to be

2 known as section 67.405, to read as follows:

67.405.  1.  In any county of the third classification with a township form of

2 government and with more than twenty thousand but fewer than twenty-three thousand

3 inhabitants and with a city of the third classification with more than nine thousand but

4 fewer than ten thousand inhabitants as the county seat that receives an annual payment

5 under the federal “payments in lieu of taxes” program established in Public Law 97-258,

6 31 U.S.C. 6901 - 6907, if a portion of the payment received by the county is for entitlement

7 lands originally located within any city of the fourth classification with more than four

8 hundred but fewer than four hundred fifty inhabitants, then the county shall distribute to

9 the city an amount:

10 (1)  Equal to the payments in lieu of taxes payment per acre multiplied by the

11 number of acres taken from the city; and

12 (2)  Multiplied by a number equal to:

13 (a)  The average of the assessed valuation percentages for residential and

14 commercial property under subsection 5 of section 137.115 divided by the assessed

15 valuation percentage for agricultural property under subsection 5 of section 137.115; and

16 (b)  Multiplied by one hundred.

EXPLANATION — Matter enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill is not enacted and is intended
to be omitted from the law. Matter in bold-face type in the above bill is proposed language.



HB 655 2

17 2.  In any county of the third classification without a township form of government

18 and with more than nine thousand but fewer than ten thousand inhabitants and with a city

19 of the fourth classification with more than nine hundred but fewer than one thousand fifty

20 inhabitants as the county seat that receives an annual payment under the federal

21 “payments in lieu of taxes” program established in Public Law 97-258, 31 U.S.C. 6901 -

22 6907, if a portion of the payment received by the county is for entitlement lands originally

23 located within any city of the fourth classification with more than nine hundred but fewer

24 than one thousand fifty inhabitants, then the county shall distribute to the city an amount:

25 (1)  Equal to the payments in lieu of taxes payment per acre multiplied by the

26 number of acres taken from the city; and

27 (2)  Multiplied by a number equal to:

28 (a)  The average of the assessed valuation percentages for residential and

29 commercial property under subsection 5 of section 137.115 divided by the assessed

30 valuation percentage for agricultural property under subsection 5 of section 137.115; and

31 (b)  Multiplied by one hundred.

32 3.  In any county of the third classification without a township form of government

33 and with more than nine thousand but fewer than ten thousand inhabitants and with a city

34 of the fourth classification with more than nine hundred but fewer than one thousand fifty

35 inhabitants as the county seat that receives an annual payment under the federal

36 "payments in lieu of taxes" program established in Public Law 97-258, 31 U.S.C. 6901-

37 6907, if a portion of the payment received by the county is for entitlement lands originally

38 located within any village with more than one hundred ten but fewer than one hundred

39 twenty-five inhabitants, then the county shall distribute to the village an amount:

40 (1)  Equal to the payments in lieu of taxes payment per acre multiplied by the

41 number of acres taken from the village; and

42 (2)  Multiplied by a number equal to:

43 (a)  The average of the assessed valuation percentages for residential and

44 commercial property under subsection 5 of section 137.115 divided by the assessed

45 valuation percentage for agricultural property under subsection 5 of section 137.115; and

46 (b)  Multiplied by one hundred.
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